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w 2008 roku Polska zanotowała blisko pięcioprocentowy wzrost produktu krajowego brutto, ale rytm minionych 

dwunastu miesięcy wyznaczał globalny kryzys gospodarczy z upadłościami amerykańskich banków, paraliżem ryn-

ku międzybankowego i zawirowaniami na europejskim rynku finansowym. Z pewnym opóźnieniem, w złagodzonej 

formie, w ostatnich miesiącach minionego roku kryzys gospodarczy dotarł także do naszego kraju.

Jego może najtragiczniejszym i najbardziej jaskrawym dowodem był wzrost bezrobocia, które jeszcze w trzecim 

kwartale ubiegłego roku było na najniższym poziomie od chwili rozpoczęcia w naszym kraju przemian wolnorynko-

wych. Niestety, zmiana światowej koniunktury gospodarczej spowodowała, że w grudniu 2008 roku rejestrowane 

bezrobocie sięgnęło 10,5%.

Wzrost cen paliw i żywności na rynkach światowych oraz wyższe ceny usług w Polsce to najważniejsze czynniki nakręcają-

ce inflację w naszym kraju w 2008 roku. W sierpniu ubiegłego roku inflacja wyniosła 4,8%, a inflacja bazowa zwiększyła się  

z 1,3% do 2,9% w trzecim kwartale. Ostatnie trzy miesiące – dzięki spadkowi cen na rynku światowym – przyniosły 

jednak wyhamowanie tych tendencji.

Głębokim cieniem na sytuacji sektora finansowego w 2008 roku kładła się wysoka niepewność i awersja do ry-

zyka. Efektem tego była niespotykana od lat zmienność kursów i cen w ostatnich miesiącach roku. Dość powie-

dzieć, że kurs euro do złotego osłabił się między styczniem a grudniem 2008 roku o 16,5%, a dolara do złotego  

– o blisko 22%.

W ubiegłym roku zostały obniżone niektóre ratingi Banku Zachodniego WBK. To przede wszystkim następstwo 

zmiany oceny wiarygodności kredytowej akcjonariusza większościowego, irlandzkiej grupy bankowej AIB. Obniżenie 

ratingu indywidualnego Allied Irish Bank z „B” na „C” wynika z trudnej sytuacji gospodarczej Republiki Irlandii oraz 

z oczekiwań dotyczących wyników irlandzkiego sektora finansowego. 

Miniony rok był okresem ogromnych turbulencji, które wstrząsnęły rynkiem finansowym na świecie, ale także  

w Polsce. Był to jednocześnie okres, co stwierdzam z dużą satysfakcją, w którym Bank Zachodni WBK S.A. pokazał, 

że jest instytucją stabilną, dobrze przygotowaną nie tylko na okres koniunktury, ale także na sytuacje kryzysowe. 
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